TERMO DE REVOGAÇÃO DO EDITAL Nºº 002/2025 – EEMTI GOVERNADOR GONZAGA
MOTA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

A Diretora Escolar da EEMTI GOVERNADOR GONZAGA MOTA, INEP: 23085347 no uso
de suas atribuições legais, torna pública a REVOGAÇÃO do Edital 002/2025, com
fundamentação na Instrução Normativa SEDUC Nº001/2025.

Art. 1º Disciplinar os procedimentos operacionais para a convocação dos(as) profissionais
integrantes do banco de docentes para contratação por tempo determinado para lotação
nas unidades de ensino vinculadas à rede pública estadual de educação do estado do
Ceará.

Parágrafo único. A convocação citada no caput será realizada, exclusivamente, através de
sistema eletrônico próprio, não sendo possível utilizar quaisquer outros meios para
contratação temporária de docentes antes de exaurida a convocação nos moldes previstos
nesta Instrução Normativa, exceto quando se tratar de cumprimento de decisão judicial,
garantia de estabilidade provisória prevista em Lei ou outras seleções específicas
amparadas por legislações próprias.

Diante do exposto, RESOLVE revogar e anular o edital em questão.

Crateús-CE, 24 de fevereiro de 2025.

____________________________________
DIRETORA ESCOLAR

		2025-02-24T17:45:12-0300